

Số: 59 /KH-CĐĐHTCM

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 26 tháng 02 năm 2024

KẾ HOẠCH

Tổ chức hoạt động kỷ niệm 114 năm ngày Quốc tế Phụ nữ và 1984 năm cuộc khởi nghĩa Hai Bà Trưng

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU

1. Tổ chức tuyên truyền ý nghĩa lịch sử kỷ niệm 114 năm Ngày Quốc tế Phụ nữ (8/3/1910 - 8/3/2024) Quốc tế và cuộc khởi nghĩa Hai Bà Trưng nhằm khơi dậy lòng tự hào dân tộc, niềm tin vào sự lãnh đạo của Đảng, tiếp tục thực hiện Nghị Quyết 11-NQ/TW ngày 27/4/2007 của Bộ Chính trị về “Công tác Phụ nữ thời kỳ đẩy mạnh công nghiệp hóa, hiện đại hóa đất nước”; nâng cao nhận thức về lịch sử, ý nghĩa và thông điệp của Liên hiệp quốc về ngày Quốc tế Hạnh phúc 20/3 trong đoàn viên công đoàn và người lao động.

2. Tổ chức các hoạt động các hoạt động thiết thực nhằm góp phần đẩy mạnh các phong trào về giới, tạo không khí vui tươi, thể hiện tình cảm chân thành đối với Nữ Đoàn viên công đoàn (ĐVCD) nhân ngày Quốc tế Phụ nữ. Tạo mối liên hệ gắn bó, đoàn kết giữa các Đoàn viên công đoàn của các Tổ công đoàn, Công đoàn bộ phận trong Nhà trường.

3. Biểu dương, tôn vinh Nữ ĐVCD xuất sắc và tiêu biểu trong phong trào thi đua “Giỏi việc Trường, đảm việc Nhà”, qua đó động viên Nữ ĐVCD tích cực tham gia các hoạt động chuyên môn, đồng thời phát huy vai trò của người phụ nữ trong việc “nuôi con khỏe, dạy con ngoan” và xây dựng gia đình hạnh phúc.

4. Toàn thể ĐVCD tích cực hưởng ứng, bảo tồn và phát huy các giá trị văn hóa truyền thống của trang phục dân tộc Áo dài; tuyên truyền mục đích, ý nghĩa của Áo dài và phát động toàn thể Nữ ĐVCD mặc áo dài trong tháng 3/2024 nhằm hưởng ứng “Lễ hội áo dài” của Thành phố và duy trì truyền thống chụp ảnh mặc áo dài vào ngày 8/3 của Trường.

II. NỘI DUNG

1. Tổ chức các hoạt động tuyên truyền về giá trị, ý nghĩa kỷ niệm Ngày Quốc tế Phụ nữ (8/3/1910-8/3/2024) và 1984 năm cuộc khởi nghĩa Hai Bà Trưng.

2. Tổng kết phong trào Nữ ĐVCD “Giỏi việc trường, đảm việc nhà” năm 2023 và phát động phong trào đăng ký thi đua Nữ ĐVCD “Giỏi việc trường, đảm việc nhà” năm 2024.

3. Phát động phong trào toàn thể Nữ ĐVCD trong toàn trường mặc áo dài trong tháng 03/2024 hưởng ứng “Lễ hội Áo dài” của TP. HCM.



4. Thiết kế banner trên trang Web của Trường và backdrop tại 4 cơ sở của Trường (778 Nguyễn Kiệm; 27 Tân Mỹ; Tầng Nhon Phú A; Long Trường) để chúc mừng ngày Quốc tế phụ nữ 8/3.

5. Tổ chức chụp hình lưu niệm với Chủ đề “Phụ nữ với nét đẹp truyền thống”. Các ĐVCĐ nữ chụp hình với tà áo dài Việt Nam tại các cơ sở vào ngày 08/3/2024.

III. DỰ TRÙ KINH PHÍ

TT	Nội dung	Số lượng	Đơn giá	Thành tiền
A	Khen thưởng phụ nữ “Giỏi việc nước, đảm việc nhà”			61.500.000đ
1	Danh hiệu Phụ nữ “Giỏi việc nước, đảm việc nhà” cấp trường.	225	200.000đ/CĐV	45.000.000đ
2	Danh hiệu Phụ nữ “Giỏi việc nước, đảm việc nhà” tiêu biểu.	55	300.000đ/CĐV	16.500.000đ
B	Hoạt động chào mừng Ngày 8/3			12.500.000đ
	Thiết kế Backdrop màn hình Led chúc mừng Ngày Quốc tế Phụ nữ 8-3 tại cơ sở 778 Nguyễn Kiệm	01	500.000	500.000đ
4	Backdrop (kích thước khoảng 2mx4m) chúc mừng Ngày Quốc tế Phụ nữ 8-3 tại cơ sở Quận 7, Tầng Nhon Phú và Long Trường	03	2.500.000	7.500.000đ
5	Hoa Chúc mừng: - Chậu Hoa lan	1	2.500.000	2.500.000đ
	- Lăng Hoa đứng (cơ sở 778 Nguyễn Kiệm)	2	1.000.000	2.000.000đ
C	Tổ chức chụp hình			400.000 đ
	Chi tại cơ sở chính	2	200.000	400.000 đ
	TỔNG CỘNG:			74.400.000đ

Tổng kinh phí dự trù: 74.400.000 (Bảy mươi bốn triệu bốn trăm ngàn đồng)

Trong đó:

- Nguồn Trường hỗ trợ cho hoạt động công đoàn 2024: 61.500.000đ
- Nguồn Kinh phí Công đoàn năm 2024: 12.900.000đ

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban Tổ chức

- Đ/c Nguyễn Xuân Hiệp
- Đ/c Nguyễn Thanh Hải
- Đ/c Nguyễn Lai Dương Phong
- Đ/c Ngô Vũ Quỳnh Thi
- Các đ/c UVBCH Công đoàn Trường
- Tổ trưởng/Chủ tịch các TCD/CĐBP
- Chủ tịch Công đoàn
- PCT Công đoàn
- UV BTV
- Trưởng ban Nữ công
- Trưởng ban
- Phó Trưởng ban
- Phó Trưởng ban
- Phó Trưởng ban.
- Thành viên.
- Thành viên.

2. Phân công nhiệm vụ

PHỤ TRÁCH	THÀNH VIÊN	NHIỆM VỤ
2.1. Phụ trách chung:		
Đ/c Nguyễn Xuân Hiệp		Phụ trách chung
Đ/c Nguyễn Thanh Hải	Đ/c Cao Xuân Tý	- Chuẩn bị quyết định khen thưởng. - Thanh quyết toán kinh phí.
	Đ/c Diệp Trung Thịnh	Chuẩn bị backdrop chào mừng Ngày Quốc tế Phụ nữ 8/3
Các Tổ trưởng CĐ và BCH Công đoàn bộ phận	Các đ/c Tổ trưởng TCD và BCH Công đoàn bộ phận	Đôn đốc các TCD/CĐBP phát động phong trào toàn thể Nữ ĐVCD trong toàn trường mặc áo dài trong tháng 03/2024 hưởng ứng "Lễ hội Áo dài" của TP. HCM.
Đ/c Ngô Vũ Quỳnh Thi	Đ/c Trương Thị Thuý Vân	- Lập kế hoạch - Tổng kết phong trào Phụ nữ 2 Giỏi. - Chuẩn bị hoa chào mừng
Đ/c Nguyễn Lai Dương Phong	Đ/c Nguyễn Thành Nam Đ/c Lê Văn Dũng Đ/c Phan Ngọc Yến Xuân	- Phụ trách chụp ảnh nhân ngày 8/3, hưởng ứng Lễ hội Áo dài. - Viết bài và đăng tin hoạt động.

V. TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN

- Từ 19/2 – 25/2/2024: Lập Kế hoạch, trình lãnh đạo duyệt.
- Ngày 26/2/2024: Triển khai Kế hoạch
- Ngày 08/3/2024: Chào mừng sự kiện./.

Nơi nhận:

- Đảng ủy (để b/c);
- BCH Công đoàn;
- Các TCD/CĐBP;
- Lưu: VPCĐ.

TM. BAN CHẤP HÀNH
CHỦ TỊCH



Nguyễn Xuân Hiệp

